Ego N. prelatus vel canonicus ecclesie Warmiensis iuro et pro-
mitto, quod exnunc et inantea fidelis ero serenissimo domino meo, domino
Cazimiro,  Polonie regi illustrissimo eiusque successoribus et regno
tanquam domino et protectori ecclesie Warmiensis inscripcionemque

" pacis perpetue ac capitulorum per dominum Nicolaum episcopuin
" Warmiensem de consensu capituli descriptorum inviolabiliter tenebo.
Sic me deus adiuvet et hec sancta dei evangelia. -

Item quod tam dominus episcopus quam capitulum pro tempore
existentes advocatum, quocies preficere aut immutare dominus episcopus
velit sive capitulum aut administrator sede vacante, non.alium depu-
tent nisi de parte subditorum Regie Maiestatis, eorum eciam, qui sub
dicione ecclesie Warmiensis consistunt: qui sic deputatus similiter
iurare tenebitur Regie Maiestati modo superius expresso, dum talis hoc
ipsum prius non iurasset. Item casu, quo magister Prussie nullo facto
iuraret sive cum Regia Maiestate hinc discederet et ad arma contra .
eum et ordinem iam exnunc vel in futuris temporibus veniretur aut
cum -aliis quibuscunque hostibus; ex tunc nos Nicolaus episcopus
tenebimur et nostri successores tenebuntur, esse auxilio et consilio sue
Maiestati tocies, quocies opus fuerit, sicut consiliarius sue Maiestatis
cum castris, civitatibus et vasallis tam episcopalibus quam capituli:
ita videlicet, quod sine omni contradictione castra et civitates predicte
ecclesie gentibus regiis pateant et aperiantur, et singulis nos submitte-
mus nostrique successores se submittent periculis cum sua Maiestate;
nec tractatus, federa vel ligas aut ullas inducias cum hostibus faciemus
et nostri successores facient absque scitu et consensu Regie Maiestatis
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et successorum eius. Item quoties beneficia cum cura vel sine cura in
diocesi nostra Warmiensi vacare contigerit, extunc circa institucionem
beneficiati nos Nicolaus episcopus et nostri successores aut noster vel
ipsorum successorum nostrorum vicarius tenebimur sive tenebuntur seu
tenebitur recipere iuramentum a quolibet eorum de observanda pace
perpetua et tenenda fidelitate Regie Maiestati et regno Polonie. Po-
stremo et finaliter presentibus adjicimus nosque et nostros successores
obligamus, quod subditis tam nostris episcopalibus quam -capitu-
laribus omnibus et singulis liceat in causis militaribus, feudalibus,
civilibus, criminalibus sive quibuscunque aliis secularibus ad Regiam
Maiestatem provocare, in causa gravaminis et defectu iusticie queru-
lari et appellari ad suosque successores reges Polonie temporibus per-
petuis; observato tamen prius ordine provocacionis in causis civi-
tatensibus ad ius Culmense, Lubecense, Maideburgense et ceteris, qui-
bus gaudent, in quibus eis non preiudicabitur. Hoc tamen specialiter
expresso, quod, quocies aliquem ad Regiam Maiestatem provocare con-
tigerit, extune coram nobis episcopo et nostris successoribus caucionem
faciet, quatenus casu, quo appellacionem non fuerit prosecutus infra
tempus per nos Nicolaum episcopum et nostros successores iuxta
cause et circumstanciarum qualitatem limitandum, aut in causa succu-
buerit, penam amissionis cause et solucionis expensarum parti adverse
incurrat. Que omnia et singula suprascripta in omnibus et per omnia
nos Nicolaus episcopus Warmiensis prefatus cum capitulo, vasallis
et omnibus subditis nostris firmiter, illese et inconcusse tenere, exequi
et inviolabiliter perpetuo observare promittimus et nos successoresque
nostros et capitulum nostrum predictum cum vasallis et subditis ecclesie
nostre generaliter universis tenore presencium obligamus. In quorum
omnium fidem et evidens testimonium premissorum presentes literas
nostro atque capituli nostri sigillis iussimus et fecimus ¢ommuniri. Da-
tum in convencione Petricoviensi generali die Jovis quintadecima
mensis Julii alias ipso festo Divisionis Apostolorum anno domini mil-
lesimo quadringentesimo septuagesimo nono.